
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HOÁ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng 12 năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết, kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
Dự án: Xây dựng, nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin quản lý du lịch 

tại Khu Di tích lịch sử Lam Kinh - Hạng mục: Phần mềm thuyết minh 
tham quan trên điện thoại thông minh (Giai đoạn 1: Hệ điều hành IOS) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
 Căn cứ Luật công nghệ thông tin năm 2006; 
 Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 
 Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 
ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 
 Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước; 
 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
 Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối 
với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên 
thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 
 Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về 
việc quy định chi  tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 
dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 
chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 
 Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ trưởng 
Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định 2378/QĐ-BTTTT 
ngày 30/12/2016 công bố Định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư 
ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách Nhà nước; 
 Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 
 Công văn số 2589/BTTTT-ƯDCNTT ngày 24/8/2011 của Cục ứng dụng 
CNTT về Hướng dẫn xác định chi phí phát triển, nâng cấp phần mềm nội bộ; 

5522 28



 
 
2 

 
 Căn cứ Quyết định số 5184/QĐ-UBND, ngày 10/12/2015 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án đổi mới công tác quản lý, khai thác phát 
triển Khu du lịch Lam Kinh giai đoạn 2016-2030;  
 Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và 
phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2020;  
 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 6719/STC-HCSN ngày 
16/12/2020 kết quả thẩm định đề cương và dự toán chi tiết, kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu: Xây dựng, nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin quản lý du lịch tại 
Khu Di tích lịch sử Lam Kinh - Hạng mục: Phần mềm thuyết minh tham quan 
trên điện thoại thông minh (Giai đoạn 1: Hệ điều hành IOS) và Tờ trình số 
135/TTr-BDTLK ngày 17/11/2020 của  Ban quản lý Di tích lịch sử Lam Kinh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết dự án: Xây dựng, nâng cấp 
phần mềm hệ thống thông tin quản lý du lịch tại Khu Di tích lịch sử Lam Kinh - 
Hạng mục: Phần mềm thuyết minh tham quan trên điện thoại thông minh (Giai 
đoạn 1: Hệ điều hành IOS), với những nội dung chủ yếu sau: 
 1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Ban quản lý Di tích lịch sử Lam Kinh. 

 2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty TNHH DMF 
Việt Nam. 

3. Mục tiêu, quy mô: 
 - Thực hiện phần mềm trên điện thoại thông minh nhằm điện tử và tự 
động hóa thông tin về văn hóa, lịch sử phục vụ khách tham quan mọi lúc, mọi 
nơi khi đến tham quan Khu di tích lịch sử Lam Kinh. 
 - Nâng cao năng lực tiếp cận CNTT vá chất lượng hoạt động dịch vụ, 
thông tin khách tham quan trong kỷ nguyên Cách mạng công nghiệp 4.0. 
 - Tăng cường kênh tuyên truyền, quảng bá giá trị di sản lịch sử - văn hóa  
Lam Kinh, hoàn thiện nâng cao chất lượng dịch vụ, góp phần thu hút khách 
tham quan đến với Khu di tích lịch sử Lam Kinh nói riêng và tỉnh Thanh Hóa 
ngày càng nhiều hơn. 
 - Quy mô: Thực hiện phần mềm (Apps) thuyết minh tham quan trên điện 
thoại thông minh (Giai đoạn 1: Hệ điều hành IOS). 

 4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ 
thông tin chủ yếu: 
 - Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cần tuân thủ: Tuân thủ các quy định về 
tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước 
được ban hành tại Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ 
Thông tin và Truyền thông.  



 
 
3 

 
 - Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cho phép đơn vị sử dụng ngân sách được 
thay đổi trong quá trình triển khai: Không. 
 5. Dự toán chi tiết: 

Tổng cộng (làm tròn):  405.431.000 đồng 
Trong đó: 

  - Chi phí thiết bị: 373.406.796 đồng 
  - Chi phí tư vấn: 29.266.835 đồng 
  - Chi phí khác có liên quan: 2.757.518 đồng 
 6. Nguồn vốn: 
 + Từ nguồn Chương trình phát triển Du lịch năm 2020 (sự nghiệp kinh tế) 
đã giao cho Ban quản lý Di tích lịch sử Lam Kinh tại Quyết định số 5318/QĐ-
UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh, số tiền: 400.000.000 đồng. 
 + Nguồn kinh phí thường xuyên năm 2020 của Ban quản lý Di tích lịch sử 
Lam Kinh, số tiền: 5.431.000 đồng. 
 7. Địa điểm thực hiện: Khu Di tích lịch sử Lam Kinh, Thị trấn Lam Sơn, 
huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2021. 
(Có Phụ lục chi tiết số 01, số 02 kèm theo) 

 Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án: Xây 
dựng, nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin quản lý du lịch tại Khu Di tích lịch 
sử Lam Kinh - Hạng mục: Phần mềm thuyết minh tham quan trên điện thoại 
thông minh (Giai đoạn 1: Hệ điều hành IOS) với nội dung chi tiết tại Phụ lục số 
02 kèm theo. 

 Điều 3. Giao Ban quản lý Di tích Lịch sử Lam Kinh (chủ đầu tư) phê duyệt 
hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy định; có trách nhiệm tổ 
chức lựa chọn nhà thầu bảo đảm tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Thông tin và 
Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng Ban quản lý Di tích lịch sử 
Lam Kinh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các ngành và đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, QLCTTĐT&CNTT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
   Đầu Thanh Tùng 



Phụ lục số 01: Bảng tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện dự án: Xây dựng, nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin quản lý  
du lịch tại Khu Di tích lịch sử Lam Kinh - Hạng mục: Phần mềm thuyết minh tham quan trên điện thoại thông minh  

(Giai đoạn 1: Hệ điều hành IOS)   
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày     /12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

Đơn vị: Đồng. 

TT NỘI DUNG CHI PHÍ Kí hiệu Cách tính 
 GIÁ TRỊ 
TRƯỚC 
THUẾ  

GIÁ TRỊ 
GIA TĂNG  

GIÁ TRỊ 
SAU THUẾ  GHI CHÚ 

I CHI PHÍ XÂY LẮP GXL   -    -    0   
II CHI PHÍ THIẾT BỊ GTB Gtb=Gpm+Gcsdl+Gpc+Gdt 373.406.796  -  373.406.796    

1 
Xây dựng nâng cấp phần mềm hệ 
thống thông tin quản lý di tích 

Gpm Bảng 1 373.406.796  -   373.406.796  Đề cương và DT 

III CHI PHÍ QUẢN LÝ Gqlda GQLDA = 2,809% x GPM   Tự thực hiện 0  -  
 Bảng 1.QĐ 

1688/QĐ-BTTTT  

IV CHI PHÍ TƯ VẤN Gtv Gtv1 + Gtv2 + Gtv3 + Gtv4 26.606.213  2.660.621  29.266.835   

1 Chi phí lập đề cương và dự toán Gtv1 3,376% x GTB+XL 12.606.213  1.260.621  13.866.835  
 Bảng 3.QĐ 

1688/QĐ-BTTTT  

2 Chi phí thẩm tra đề cương Gtv2 
0,095% x GPM (Mức tối thiểu 

2.000.000) 
2.000.000  200.000  2.200.000  

 Bảng 5.QĐ 
1688/QĐ-BTTTT  

3 Chi phí thẩm tra dự toán Gtv3 
0,085% x GPM (Mức tối thiểu 

2.000.000) 
2.000.000  200.000  2.200.000  

 Bảng 6.QĐ 
1688/QĐ-BTTTT  

4 Giám sát thi công Gtv4 
2,063% x GPM (Mức tối thiểu 

10.000.000) 
10.000.000  1.000.000  11.000.000  

 Bảng 9.QĐ 
1688/QĐ-BTTTT  

V CHI PHÍ LIÊN QUAN Gk Gk1+Gk2 2.506.834  250.683  2.757.518    

1 Chi phí thẩm định giá Gk1 0,591% x GTB 2.206.834  220.683  2.427.518  Tạm tính 

2 Chi phí đăng báo đấu thầu Gk2 
 

300.000  30.000  330.000  
Thông tư 

11/2019/TT-BKHĐT 
VI CHI PHÍ DỰ PHÒNG Gdp      Không thực hiện 

TỔNG CỘNG (I+II+III+IV) Gưdcntt Gtb + Gpm + Gcsdl + 
Gqlda + Gtv + Gk + Gdp 

402.519.844  2.911.305 405.431.149 
  

TỔNG CỘNG (LÀM TRÒN ) 
  

405.431.000 
 



Phụ lục 02: 
Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu: Xây dựng, nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin quản lý du lịch 

tại Khu Di tích lịch sử Lam Kinh - Hạng mục: Phần mềm thuyết minh tham quan trên điện thoại thông minh  
(Giai đoạn 1: Hệ điều hành IOS). 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

                  

STT Nội dung công việc 
Giá gói thầu 

(VND) 
Nguồn vốn 

Hình thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
lựa chọn 
nhà thầu 

Hình 
thức 
hợp 
đồng 

Thời gian 
thực hiện 
hợp đồng 

 
Tổng cộng 384.407.000       

1 

Gói thầu số 01:Xây 
dựng, nâng cấp phần 
mềm hệ thống thông 
tin quản lý du lịch tại 
Di tích lịch sử Lam 
Kinh 

373.407.000 

Chương trình phát triển 
Du lịch năm 2020 đã 
giao cho Ban quản lý 
Di tích lịch sử Lam 
Kinh  tại Quyết định số 
5318/QĐ-UBND ngày 
16/12/2019 của UBND 
tỉnh và nguồn chi 
thường xuyên năm 
2020 của đơn vị. 

Chỉ định thầu 
rút gọn  

Một giai 
đoạn, một 
túi hồ sơ 

Quý IV/2020 

Trọn 
gói 

02 tháng 

2 
Gói thầu số 02: 
Giám sát thi công  

    11.000.000  
Chỉ định thầu 

rút gọn  

Một giai 
đoạn, một 
túi hồ sơ 

Quý IV/2020 02 tháng 


